[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября 2019 года                                                                                                                      № 18
О внесении изменений в решение МС МО г.Петергоф

от 13.12.2018 г. №92 «Об утверждении местного бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2019 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО г. Петергоф, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Петергоф» Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:
      1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 13.12.2018 г. №92 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год» (с изменениями от 30.01.2019, от 28.02.2019, от 21.03.2019, от 11.04.2019, от 29.04.2019, от 19.06.2019, от 30.07.2019):
       1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год в сумме 335 649,1 тыс.руб.».

1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год в сумме 335 649,1 тыс.руб.».

  1.3. Пункт 5.8. решения изложить в новой редакции: «5.8. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2019 год в сумме 108 794,0 тыс.руб., в том числе:

  - дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 10 123,5 тыс.руб.;

  - прочие дотации – 1 381,2 тыс.руб.;

       - субвенции – 97 289,3 тыс.руб.
       1.4. Приложение №1 к решению МС МО г.Петергоф от 13.12.2018 № 92 «Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему решению на пяти листах.

1.5. В Приложение № 2 к решению МС МО г.Петергоф от 13.12.2018 №92 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год» внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код

целевой статьи
	Код вида расходов

	I.
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	891

	-43,9

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	891
	0100

	-43,9

	1.1.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	891
	0107
	0020000009

	-43,9

	1.1.1.
	Расходы по организационному и материально-техническому обеспечению подготовки и проведению муниципальных выборов
	891
	0107
	0020000009

	-43,9

	1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	891
	0107
	0020000009
	100
	-0,1

	1.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	891
	0107
	0020000009
	200
	-43,8

	Ш.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	+1261,6

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	0100

	-238,6

	1.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	984
	0104

	-212,6

	1.1.1.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования город Петергоф
	984
	0104
	0020000040

	-212,6

	1.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	0104
	0020000040
	200
	-212,6

	1.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	984
	0113

	-26,0

	1.3.1.
	Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования"
	984
	0113
	0100000520

	-26,0

	1.3.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0113
	0100000520
	200
	-26,0

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	0500

	-557,0

	4.1.
	Благоустройство
	984
	0503

	-557,0

	4.1.1.
	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды"
	984
	0503
	0200000160

	-11,7

	4.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	0200000160
	200
	-11,7

	4.1.5.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территории за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	984
	0503
	60000G3160

	-151,9

	4.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	60000G3160
	200
	-151,9

	4.1.5.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Осуществление благоустройства территории муниципального образования город Петергоф"
	984
	0503
	7950000131

	-232,8

	4.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	7950000131
	200
	-232,8

	4.1.6.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Установка, содержание и ремонт ограждений газонов, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования"
	984
	0503
	7950000132

	-24,1

	4.1.6.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	7950000132
	200
	-24,1

	4.1.8.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Озеленение территории зеленых насаждений общего пользования местного значения"
	984
	0503
	7950000151

	-103,4

	4.1.8.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	7950000151
	200
	-103,4

	4.1.9.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования"
	984
	0503
	7950000165

	-33,1

	4.1.9.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	7950000165
	200
	-33,1

	6.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	984
	0700

	+2500,0

	6.2.
	Молодежная политика
	984
	0707

	+2500,0

	6.2.3.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф"
	984
	0707
	7950000560

	+2500,0

	6.2.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0707
	7950000560
	200
	+2500,0

	8.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	984
	1000

	-442,8

	8.2.
	Охрана семьи и детства
	984
	1004

	-442,8

	8.2.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	984
	1004
	51100G0870

	-442,8

	8.2.3.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984
	1004
	51100G0870
	300
	-442,8

	Расходы всего:

	+1217,7

1.4. В Приложение № 3 к решению МС МО г. Петергоф от 13.12.2018 №92 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов» внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	-282,5

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	-212,6

	1.3.1.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования город Петергоф
	0104
	0020000040

	-212,6

	1.3.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000040
	200
	-212,6

	1.4.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107

	-43,9

	1.4.1.
	Расходы по организационному и материально-техническому обеспечению подготовки и проведению муниципальных выборов
	0107
	0020000009

	-43,9

	1.4.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	0107
	0020000009
	100
	-0,1

	1.4.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	0107
	0020000009
	200
	-43,8

	1.6.
	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	-26,0

	1.6.1.
	Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования"
	0113
	0100000520

	-26,0

	1.6.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0100000520
	200
	-26,0

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	-557,0

	4.1.
	Благоустройство
	0503

	-557,0

	4.1.1.
	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды"
	0503
	0200000160

	-11,7

	4.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0200000160
	200
	-11,7

	4.1.5.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территории за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	0503
	60000G3160

	-151,9

	4.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000G3160
	200
	-151,9

	4.1.5.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Осуществление благоустройства территории муниципального образования город Петергоф"
	0503
	7950000131

	-232,8

	4.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950000131
	200
	-232,8

	4.1.6.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Установка, содержание и ремонт ограждений газонов, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования"
	0503
	7950000132

	-24,1

	4.1.6.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950000132
	200
	-24,1

	4.1.8.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Озеленение территории зеленых насаждений общего пользования местного значения"
	0503
	7950000151

	-103,4

	4.1.8.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950000151
	200
	-103,4

	4.1.9.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования"
	0503
	7950000165

	-33,1

	4.1.9.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950000165
	200
	-33,1

	6.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	+2500,0

	6.2.
	Молодежная политика
	0707

	+2500,0

	6.2.3.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф"
	0707
	7950000560

	+2500,0

	6.2.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	7950000560
	200
	+2500,0

	8.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	-442,8

	8.2.
	Охрана семьи и детства
	1004

	-442,8

	8.2.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0870

	-442,8

	8.2.3.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0870
	300
	-442,8

	РАСХОДЫ ВСЕГО:

	+1217,7

1.5. Приложение №4 к решению МС МО г.Петергоф от 13.12.2018 №92 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год» изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему решению на одном листе.
            1.6. Приложение №5 к решению МС МО г.Петергоф от 13.12.2018 №92 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год» изложить в новой редакции согласно Приложению №3 к настоящему решению на четырех листах.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Кузнецову М.А.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета
                                                                                                                                                      А.В. Шифман